69  
Habitus enim Episcoporum, ab  
habitu Canonicorum regularium  
trahit originem: nam antiquitus  
Episcopi erant Canonicorum regu-  
larium Praesides, sive præfecti, &  
cum illis conuiuebant. c. necessaria 2.  
quest. 1. c. in noua 16. quest. 7. c. in omni-  
bus, de consecrat. dist. 5. Ioannes Fi-  
lesacus de sacra Episcoporum aut.  
cap. 13. §. 7. fol. 151. Canonicorum ha-  
bitus, rochetum & mozetta erat:  
& cum eorum habitum tunc gesta-  
rent Episcopi, per diuturnam con-  
suetudinem introductum fuit etiam  
deficientibus Canonicis regulari-  
bus eum non mutare, sed cum illo  
usque ad nostra tempora permane-  
re, in prioris regulæ memoriam.  
Ioannes Trullus in regula Canonicor.  
regular. lib. I. cap. 3. num. 4. & 5.

70  
Neque propter hoc existimes eos  
& nunc esse Canonicos regulares:  
nam, vt diximus in sua consecra-  
tione, nullum votum emitunt, ne-  
que se ad aliquid obligant, nisi ad  
ea, quæ ratione sacerdotij tenentur,  
& ad Papalem obedientiam, & fi-  
delitatem, & ad ea, de quibus in c.  
ego, de iure iurando. Ioannes Trullus  
suprà: neque antiquitus quando  
cum clericis suis conuiuebant, ali-  
qua vota ultra prædicta emittebant:  
neque aliud faciebant nisi præside-  
re, & regere clericos suæ Ecclesiæ  
seruitio dicatos, ordinatè & iuxta  
sanctorum Patrum canones viuen-  
tes, ex quo dicti sunt Canonici,  
id est, Clerici secundum sacros ca-  
nones, & Ecclesiasticas regulas vi-  
uentes, à quibus Episcopi distin-  
guebantur, sicuti Magister à disci-  
pulo, & Praeses à Consiliario; erant

namque Episcopi eorum Praesides,  
ac Caput, sub cuius potestate præ-  
dicti clerici Canonici viuentes de-  
gebant. Filescus. licer obscure. d. c. 13.  
§. 7. fol. 151.

71  
Sed ni fallor Episcorum habitus  
Peregrinorum similis est, & mira-  
biliter nostra Mater Ecclesia Spiriti  
diuino duæ, illis peregrinorum  
concessit vestes, qui ad cælestem  
nos ducunt patriam, & sunt via-  
torum & peregrinorum duces: om-  
nes enim in hac miserabili vita ad-  
uenæ ac viatores sumus, sine loco,  
aut ciuitate permanente. Diuus  
Paulus ad Heb. 13. pertransimus ve-  
lociores cursore, quasi naues poma  
portantes, & sicut aquila volans ad  
escam, de vtero transferimur ad  
tumulum; quasi flos egredimur, &  
conterimur, & fugimus sicut um-  
bra, numquam in uno statu perma-  
nentes.

72  
Et ita Patriarchæ Abraham, Isaac,  
& Iacob, qui in vita, & in omni-  
bus nostrorum exemplar fuerunt.  
Diuus Paulus 1. Corinth. 10. num-  
quam Ciuitates permanentes ha-  
buerunt, habitationes enim eorum  
peregrinationes dicebantur: Genes.  
12. & 16. Pineda in sua Monarchia  
Ecclesiastica, tom. I lib. 2. cap. 13. §. 3.  
Idcò enim nostra Mater Ecclesia  
illos, qui ante nos stant, vnde dicti  
Antistites, & nos ducunt ad cæle-  
stem patriam, Patriarcharum more  
ornauit, & peregrinorum vestes  
induit: vt nos videntes illos, cal-  
caribus (vt ita dicam) calceatis, &  
peregrinorum vestes indutos, quasi  
homines se viæ committentes, &  
nos aduenas esse intelligamus, &c  
melius recordemur patriâ nostrâ  
cælestem Sion. Nam mozetta, ro-  
chetum, mantelete, baculus pasto-  
ralis, & galerus magnus cum cor-  
dulis, quid aliud est, quam pere-